
., 
\

. indepañ"élencia 
DEPTO.DEIMPUESTOS 

Y DERECHOS 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA A 
DOÑA NELLY MORAGA VARAS. 

DECRETO ALC. EXENTO N° iJ¿J60 1 

Independencia, Z 8 f.1GO 2U17 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La 
presentación de la interesada mediante ingreso N° 610, de fecha 12 de noviembre de 
2014, a nombre de doña NELLY MORAGA VARAS, Rut. , en el 
Departamento de Impuestos y Derechos; Certificado de Cambio de Razón Social No 
005151, de fecha 08 de mayo de 20 14 de la Secretaría General Ministerial de Salud 
Región Metropolitana; D.A.E. No 1678 de fecha 29 de abril de 20 16; memorándum No 
558, de fecha 04 de mayo de 2016 del Departamento de Impuestos y Derechos; 
memorándum No 629, de fecha 24 de mayo de 2016 de la Dirección de Obras 
Municipales; memorándum No 539, de fecha 17 de agosto de 2017 del Departamento de 
Impuestos y Derechos; memorándum No 860, de fecha 22 de agosto de 2017 de la 
Dirección de Obras Municipales; lo establecido en el art. 24 y 26 del Decreto Ley 
3.063/79 de Rentas Municipales; y lo señalado en la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

AUTORÍZASE la instalación y funcionamiento 
definitivo del establecimiento comercial que a continuación se indica, para que se 
desarrolle en él el siguiente giro comercial: 

Dirección 
Contribuyente 
Rut. 
Rol patente 
Rol Sil 
Giro 

: AV. INDEPENDENCIA No 2181-A 
: NELLY MORAGA VARAS. 

: 729.456 
: 3049-30 
: RESTAURANT COMERCIAL SIN ALCOHOL 

DÉJASE expresamente establecido que cualquier 
modificación a las condiciones en que se otorga la presente autorización, deberá contar 
con la aprobación de la Dirección de Obras Municipales y/ o del Departamento de 
Impuestos y Derechos. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE . 

.. ·······~\ ··•····· ... 
¡ : a~ .. !ilc, • • 

. :;\\~·<¡!!y ·• 1 \J{!';::· ' ' ' ~- \ J !• .. ,,.~,;~:';,,~~~~ ''~ 

t~!l/1 :~ ~1 r ¡} 17 /7/11' \_~l-~~:r:~t~;l .... ~ .. .__. ....... 
' /) V L ' ct)(_KJY ~·~''""'""--~· 

. MARíÁ NÚNEZ SEPÚLVEDA ··ao ~O DUR4N BARONTI 
, CONTADOR AUDITOR ALCALDE 

SECRETARIO MUNICIPAL LIDAD DE INDEPENDENCIA 

o .. 
FG~ 1 J<!?BY job 
TRANS€RITO A: 
Alcaldía- Secretaría Municipal- Administración y Finanzas- DOM - Control- Jurídico­
Departamento de Inspección General - Tesorería Municipal - Departamento de 
Impuestos y Derechos- Oficina de Partes- Contribuyente. 


